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Toruń miasto o niezwykłej duszy
słynące nie tylko z pierników ale  
i wspaniałej sięgającej odległych  
wieków historii.
Toruń to także kolebka polskiej astronomii. Miasto gdzie 19 lutego 1473 roku urodził się wielki  
polski astronom, „człowiek renesansu”, matematyk, prawnik, urzędnik, dyplomata, lekarz  
i duchowny - Mikołaj Kopernik. Wybitna postać mocno związana z Toruniem i jego okolicami.
Jego dzieło “O obrotach sfer niebieskich” zrewolucjonizowało naukę.

Toruń jest jednym z najstarszych, najpiękniejszych i najbardziej zabytkowych polskich miast. Każdego roku przyjeżdżają tu tysiące turystów
oglądać wspaniałe zabytki. Zespół toruńskich kamienic jest unikatowy zarówno w skali kraju jak i Europy. Wspaniałe kościoły, Ratusz  
Staromiejski i słynna Krzywa Wieża to najpiękniejsze dziedzictwo minionych wieków wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO  
w roku 1997. Toruń szczyci się piękną, urokliwą, pełną harmonii panoramą starego miasta którą najlepiej obserwować przy iluminacji nocnej  
z brzegu królowej polskich rzek - Wisły.

http://www.turystyka.torun.pl/art/14/o-toruniu
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Koncert Igi Świątek w finale turnieju w Adelajdzie rangi  
WTA 500. Nasza najlepsza tenisistka jak burza przeszła  
turniej na Antypodach pokonując rozstawioną z nr 2 Szwaj-
carkę Belindę Bencic 6:2, 6:2, sięgając po drugi tytuł WTA  
w karierze. Sobotni mecz trwał nieco ponad godzinę. Faworyt-
ką tego meczu i turnieju była Szwajcarka. Tenisistka z Raszy-
na nie straciła w imprezie nawet jednego seta. Tym bardziej, 
cieszy to zwycięstwo, że po odpadnięciu z turnieju Australian 
Open nasza „giga” Iga ruszyła do Adelajdy ze świeżą głową, 
potwierdzając klasę oraz wysoką formę. 
Brawo Iga!

Ostatni weekend lutego przyniósł fanom sportu wiele wspaniałych 
i nieoczekiwanych doznań. We wspaniałym stylu turniej tenisowy 
w Adelajdzie wygrała Iga Świątek, w Moskwie zwyciężyła Urszula 

Radwańska a w  Oberstdorfie  
Mistrzem Świata w skokach  
narciarskich  zostaje Piotr Żyła.

Źródło: Getty Images (http://www.tvn24.pl)

PAP / Grzegorz Momot / Na zdjęciu: Piotr Żyła

Sobotni wieczór 27 lutego wg znawców skoków narciarskich  
w Oberstdorfie miał być nudnym i przewidywanym teatrem jedne-
go aktora – Norwega Egnera Granerunda. Lider Pucharu Świata był  
faworytem. Plany norweskiego skoczka pokrzyżował nasz niedoce-
niany, nieokiełznany, niesamowity i nieobliczalny Piotr Żyła odpalając 
dwie „torpedy”: w pierwszej serii 105 metra, w drugiej zaś 102,5 m.  
Swój sukces „Pieter” zadedykował „ciężkiej pracy i dobrej zabawie”  
a cały turniej zamienił w karnawał szaleństwa i nieskrępowanej radości 
zamieniając nudny spektakl w zabawną komedię i sensacyjnie kradnąc 
scenę Norwegowi. 
Brawo Pieter ! 

http://www.turystyka.torun.pl/art/14/o-toruniu 


Międzynarodowy Konkurs 
String Avenue -  
Wieniawski Edition 
Pod patronatem Konsulatu Generalnego RP w Hongkongu  
w dniu 23 lutego rozpoczął się Międzynarodowy Konkurs 
String Avenue - Wieniawski Edition. 
 
Celem konkursu jest zaprezentowanie młodych artystów z całego 
świata na scenie międzynarodowej.

Konkurs jest dedykowany Henrykowi Wieniawskiemu - polskiemu 
skrzypkowi i kompozytorowi (1835-1880).

Wieniawski tworzył w czasach Chopina i był uważany za reinkarna-
cję Nicolo Paganiniego.

Jego twórczość obejmuje znane utwory na skrzypce, w tym  
2 koncerty na skrzypce i orkiestrę oraz szereg innych utworów.

www.stringavenue.com       IG: @ string_avenue

http://www.stringavenue.com
https://www.instagram.com/string_avenue/


Posterized: Warsaw  
International Poster Biennale 
in Hong Kong
Zapraszamy Państwa na wystawę kolekcji wybranych, nagrodzonych
plakatów ze wszystkich 26 Edycji Międzynarodowego
Biennale Plakatu (MBP) w Warszawie.

Wystawa została zorganizowana wspólnie przez Galerię PMQ i Konsulat
Generalny RP w Hongkongu, przy wsparciu Patrona Honorowego
- Muzeum Plakatu w Wilanowie - Oddział Muzeum Narodowego w
Warszawie oraz organizatorów MBP w Warszawie.

Wystawa odbędzie się w dniach od 19 marca do 6 kwietnia
2021 r., w godzinach 11:00 - 20:00.
Miejsce: QUBE, PMQ, 35 Aberdeen Street, Central, Hong Kong

Międzynarodowe Biennale Plakatu w Warszawie to najstarsze
i jedno z najbardziej znaczących na świecie wydarzeń artystycznych
dedykowanych wyłącznie plakatowi, dla dużej części światowego
środowiska plakacistów – niezmiennie najważniejsze.

Na wystawie w PMQ zobaczymy ponad 140 wybranych nagrodzonych
plakatów ze wszystkich dotychczasowych edycji Konkursu:  
łącznie 120 artystów z 23 krajów.

więcej informacji wkrótce na stronie: https://www.pmq.org.hk
oraz w mediach społecznościowych Konsulatu RP w Hongkongu.

*zdjęcie: Jan Lenica, Wozzeck by Alan Berg, 1964, Złoty Medal, I Edycja MBP 1966
Dzięki uprzejmości Muzeum Plakatu w Wilanowie

https://www.pmq.org.hk


Najmłodszych zapraszamy do 
udziału w konkursie „Być Polakiem”
Obmyślenie koncepcji pracy konkursowej i jej przygotowanie to dla uczestni-
ków  wysiłek  ale też niewspółmierna korzyść. Każda zdobyta wiedza okazuje 
się być kiedyś przydatna a ta dotycząca historii własnej rodziny czy dziejów 
przodków potrzebna jest od zaraz bo, jak się mówi,  człowiek bez  przeszłości 
nie ma  przyszłości.

Pragniemy rozpocząć już w marcu cykl wydarzeń dla polskich dzieci, orga-
nizując  - po raz pierwszy w siedzibie Konsulatu - warsztaty przybliżające 
najmłodszym historię Polski i nasz ojczysty język oraz zachęcić do udziału  
w międzynarodowym konkursie „Być Polakiem”.

Inicjatywa ta ma na celu zachęcenie naszych najmłodszych do aktywne-
go udziału w zajęciach oraz do odkrywania Polski i polskości wspólnie  
z Rodziną oraz otoczeniem, w którym przyszło im mieszkać i żyć.

https://bycpolakiem.pl/zaproszenie-do-udzialu-w-konkursie/

https://bycpolakiem.pl/zaproszenie-do-udzialu-w-konkursie/


Nowa polska izba handlowa w Hongkongu (PolCham Hong Kong) podjęła działania w zakresie promocji Polski nie tylko w Hongkongu, ale także  
w szerszym zakresie: w regionie Azji i Pacyfiku. 

PolCham HK jest jednym z czterech tzw. hubów (również określanych jako centra informacji). Huby te są quasi-wirtualnymi centrami wymiany  
informacji i wsparcia polskich MŚP w relacjach międzynarodowych. Znajdują się one w lokalizacjach strategicznych z punktu widzenia interesów  
polskiej gospodarki: tj. w Argentynie, Hiszpanii, Hongkongu i USA. Huby mają pełnić funkcje akceleratorów, centrów wymiany informacji oraz  
edukacji. 
 
Huby są wspólną inicjatywą stowarzyszenia PolChambers (grupującego polskie izby handlowe z różnych zakątków świata) oraz polskich izb han-
dlowych za granicą. Poza aktywizowaniem polskich MŚP na różnych kontynentach, celem projektu jest osiągnięcie efektu synergii we współpracy 
z Polską Agencją Inwestycji i Handlu, Agencją Rozwoju Przemysłu i Ministerstwem Spraw Zagranicznych. 

W oparciu o artykuł https://fpg24.pl/w-urugwaju-czekaja-na-domy-z-polski/

 https://fpg24.pl/w-urugwaju-czekaja-na-domy-z-polski/


Dziękujemy!
Kolejny newsletter pod koniec 

marca!
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